
G00298 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 
 

Seduta del 29/09/2005        N.     298 
 

OGGETTO: 
 RICONOSCIMENTO DI LEGITTIMITA' DEBITI FUORI BILANCIO AI SENSI 
DELL'ART. 194 D. Lgs. 267/00 PROPOSTA AL CONSIGLIO COMUNALE 
  

L'anno duemilacinque  , addì ventinove      , del  mese di settembre      , alle ore 
12,00, nella sala delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, 
convocata nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      
MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                              X 
CUOMO CATELLO                                             X 
DE VANNA MARIAROSARIA                                     X 
TRANI GIULIO                                      X      
PICA FEDERICO                                     X      
 
  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATA la  deliberazione di Consiglio Comunale n. 13  del 7 giugno 2005, 
esecutiva ai sensi di legge, di “Approvazione del bilancio di previsione 2005, relazione 
previsionale e programmatica 2005 - 2007, bilancio pluriennale 2005 - 2007”; 
 

ATTESO: 
- che l'art.193 D.Lgs.267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni dispone che 
almeno una volta all'anno entro il 30 settembre di ciascun anno il Consiglio Comunale 
provveda ad effettuare la ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi; 
- che, contestualmente, l'organo consiliare provvede al riconoscimento della legittimità 
dei debiti fuori bilancio di cui alle fattispecie determinate dall'art.194 del D.Lgs. 267/00, 
provvedendo alla copertura delle relative poste; 
 

LETTO il verbale di conferenza dei Dirigenti redatto in data 27.09.05; 
 



G00298 

RITENUTO che, sulla stregua della ricognizione delle partite debitorie effettuata dai 
Dirigenti, rientrino nella tipologia di cui all’art.194 D.Lgs.267/00 le seguenti partite 
debitorie: 

 
Nome                                
                   

Causale Importo Riconoscibile ai sensi 
dell’art.194 TUEL 

Maggioli Modulgrafica Fornitura testi 
ft.n.2461del 31.01.01 

155,58 Lett.E 

Maggioli Editore Fornitura testi  
ft.n. 302313 del 2.04.01 

495,80 Lett. E 

Genesis Recupero spese notifica 
verbali codice della 
strada – ft 14 del 
22.10.02 – prot.n.22606 

2.538,72 Lett. E 

Genesis  Recupero spese notifica 
verbali codice della 
strada – ft 12 del 
09.10.02 – prot.n.21518 

5.350,92 Lett. E 

Genesis  Attività di gestione  
verbali codice della 
strada – ft 15 del 
22.10.02 – prot.22605 

22.548,92 Lett. E 

Selfin spa Contratto di straordinaria 
manutenzione 
informatica – trimestre 
1/10/02 – 31/12/02 

4.338,26 Lett.E 

Oneri contrattuali 
dipendenti 

Art.17 – decreti sindacali 
anni 1999-2000 

28.799,00 
 

Lett.E 

Impresa Romano 
Giuseppe 

D.I DEL Tribunale di 
Napoli n.138/04 del 
26.11.04 - atto di 
precetto notificato il 
13.04.05 

46.067,43 
2.498,34 

Lett. A 

Ing. Mario Rispoli D.I.del Tribunale di 
Napoli n.92/04 del 
19.07.04 – atto di 
precetto notificato 
15.09.05 

24.177,41 
829,68 

Lett.A 

 
 

VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
VISTO gli artt. 193 e 194 del D.lgs.267/00; 
VISTI i parerei espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 18.08.2000, n.267; 
CON voti unanimi resi nelle forme di legge; 

  
D E L I B E R A 

 
Per quanto esposto in narrativa che si dà per integralmente di seguito riportato anche se 
materialmente non trascritto di:  
 
- proporre al Consiglio Comunale: 
 

1. il riconoscimento delle seguenti partite debitorie di cui all’art.194 D.Lgs.267/00 e di 
stabilirne la copertura finanziaria, con successivo atto,  come da tabella specificata: 

 
Nome                                
                   

Causale Importo Riconoscibile ai sensi 
dell’art.194 TUEL 

Copertura di bilancio 

Maggioli Modulgrafica Fornitura testi 
ft.n.2461del 31.01.01 

155,58 Lett.E Cap.325/30 

Maggioli Editore Fornitura testi  495,80 Lett. E Cap.325/30 



G00298 

ft.n. 302313 del 2.04.01 
Genesis Recupero spese notifica 

verbali codice della 
strada – ft 14 del 
22.10.02 – prot.n.22606 

2.538,72 Lett. E Cap.815/30 

Genesis  Recupero spese notifica 
verbali codice della 
strada – ft 12 del 
09.10.02 – prot.n.21518 

5.350,92 Lett. E Cap.815/30 

Genesis  Attività di gestione  
verbali codice della 
strada – ft 15 del 
22.10.02 – prot.22605 

22.548,92 Lett. E Cap.815/30 

Selfin spa Contratto di 
manutenzione 
informatica 

4.338,26 Lett.E Cap.1865 

Oneri contrattuali 
dipendenti 

Art.17 – decreti 
sindacali anni 1999-
2000  

28.799,00 
 

Lett.E Cap.1873 

Impresa Romano 
Giuseppe 

D.I DEL Tribunale di 
Napoli n.138/04 del 
26.11.04 - atto di 
precetto notificato il 
13.04.05 

46.067,43 
2.498,34 

Lett. A Cap.2201 
Cap.1835 

Ing. Mario Rispoli D.I.del Tribunale di 
Napoli n.92/04 del 
19.07.04 – atto di 
precetto notificato 
15.09.05 

24.177,41 
829,68 

Lett.A Cap.505/40 
Cap.1835 

 
2. successivamente al riconoscimento si demanda all’Ufficio Finanziario di effettuare 

gli impegni contabili sui capitoli sopra individuati; 
3. allegare alla presente il prospetto dei pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 

18.08.2000, n.267; 
4. dichiarare, con separata votazione ad unanimità di voti, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi  dell'art.134, comma 4, del D.lgs 267/00. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



G00298 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 
 
La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 
nota Prot. N. _________ del ____________________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 
 
                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                        AMODIO GIOVANNI 

 
Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 
- la delibera è legittima 

 - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 
vizi: 

 _________________________________________  
  

                                    IL SEGRETARIO GENERALE 
                                       AMODIO GIOVANNI 
 

 
 



G00298 

 
 


